Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000
www.verdejante.pe.gov.br
CNPJ n° 11.348.570/0001-93

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Processo Licitatório nº 078/2024
Dispensa de licitação nº 029/2024-FMS

O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, no uso de suas atribuições
legais, torna público, nos termos do art. 75, inciso III “a” da Lei 14.133/2021, que
reconhece a dispensa de licitação realizada pelo Agente de Contratação para AQUISIÇÃO
DE PNEUS E CÂMARAS PARA ATENDIMENTO A FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME QUANTIDADES E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA
DEMANDA.

Vencedor: NELSON SAMPAIO VIEIRA LTDA (NORPEÇAS), empresa legalmente
constituída, cadastrada no inscrita no CNPJ sob o n° 11.840.691/0001-58, com sede à
Rua Joaquim Sampaio, Nº 81, Nossa Senhora das Graças, Salgueiro/PE, representado
neste ato pelo Sr. Nelson Sampaio Vieira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF
sob o nº 356.079.804-30.

Valor Total: R$ 87.320,58 (oitenta e sete mil e trezentos e vinte reais e cinquenta e
oito centavos).

Verdejante/PE, 01 de agosto de 2024.

Antônio Vitalino Leandro Filho
Agente de Contratação

Autorizo a presente dispensa de Licitação
Nos termos acima.

MÁRCIA LISANDRA DE SÁ LEANDRO COSTA

Secretária de Saúde